Este Contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, antes da data final de vigência, tendo em vista a realização de Pregão Eletrônico que trata
do mesmo objeto, rescisão essa que será precedida de um prazo mínimo de aviso à CONTRATADA de 30 (trinta) dias.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 87.984,43 (oitenta e sete mil novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta e três centavos), perfazendo
o valor total de R$ 1.055.813,10 (um milhão, cinquenta e cinco mil oitocentos e treze reais e dez centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Quantidade  Unidade Valor Unitário Valor Total 

01 Serviços de limpeza, asseio e conservação para a FUNDACENTRO - Centro Técnico Nacional
(CTN) - Endereço: Rua Capote Valente, 710 - Pinheiros, São Paulo/SP, CEP:

[...]

cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da última
assinatura dos contraentes, com o valor de R$ 52.790,66 (cinquenta e dois mil setecentos e noventa reais e sessenta e seis centavos), mantendo a proporção de
5 % (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia deverá ter vigência até 30/01/2027.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.